[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « _15__»___03________ 2021 г.	                                                                                                                                     №__303___

О проведении мероприятий, приуроченных
к Дню воссоединения Крыма с Россией 18 марта

             В связи с проведением на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» мероприятий, приуроченных к Дню воссоединения Крыма с Россией 18 марта, в целях продемонстрировать социально-гуманитарное значение воссоединение Крыма и Севастополя с Россией, укрепить положительный образ полуострова в сознании граждан, избегая при этом политических коннотаций, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить план районных  мероприятий, приуроченных к Дню воссоединения Крыма с Россией 18 марта (далее – мероприятия) (приложение № 1).
            2. Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Л.И.Прокопова) организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом и рекомендациями министерства культуры Российской Федерации по проведению мероприятий.
            3. Исполнителям Плана мероприятий:
            3.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по соблюдению санитарноэпидемиологических требований безопасности по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 .
            4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять участие в организации и проведении мероприятий на территориях поселений.
            5. Рекомендовать  начальнику МОМВД России «Людиновский» С. И.  Шарову обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка в местах проведения мероприятий.
            6. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления     возложить      на     заместителя  главы администрации   муниципального   района     «Город  Людиново и Людиновский район»  О.В.Игнатову.
            7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                                            Д. С. Удалов
[bookmark: _GoBack]                            Приложение
                                                                 к постановлению администрации
                                                 муниципального района
                                                                               «Город Людиново и Людиновский район»
                                                                            от «___»___________________№_______

План мероприятий,
посвященных Дню воссоединения Крыма с Россией
(18 – 21 марта 2021 г.)

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	18.03 по 27.03.2021г
	Выставка рисунков «Вместе мы едины!»
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»
ул. Крупской, д. 1
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	2
	18.03.2021г
10.00
	Демонстрация видеороликов «Вместе навсегда»
	Центральная районная библиотека
https://ok.ru/cbsludinovo
http://библио-центр.рф
https://vk.com/cbsludinovo
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	3
	18.03.2021г
10.30
	Исторический час «Крым в истории России»
	д. Погост
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	4
	18.03.2021г
10.15
	Информационный час «Крымская весна»
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»
ул. Фокина, д. 15
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	5
	18.03.2021г
12.00
	Виртуальная экскурсия
«Знаменитые места Крыма»
	Центральная районная библиотека
https://ok.ru/kids.crdb
https:///vk.com/kids.crdb
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	6
	18.03.2021г
13.00
	Литературно-документальная хроника «Частичка России – прекрасный наш Крым!»
	ЦСДК с.Заречный
	МКУ «ЦКР»

	7
	18.03.2021г
15.00
	Информина - «Крым и Россия – идем одной дорогой»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР»

	8
	18.03.2021г
16.00
	Кинопоказ фильма «Крым. Путь домой»
Выставка – панорама
«Крым и Россия: прошлое и настоящее»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»

	9
	18.03.2021г
[bookmark: _gjdgxs]18.00
	Презентация "Крым и Россия едины!"
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	10
	18.03.2021г
18.00
	Беседа "Крымская весна"
	Космачевский СДК
	МКУ «ЦКР»

	11
	19.03.2021г 14.00
	Всероссийский исторический квест
«Освобождение Крыма»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	12
	19.03.2021г
14.00
	Онлайн стенд ко дню присоединения Крыма «Одна страна – один народ»
	Городская детская библиотека №2 https://ok.ru/feed
https://vk.com/id625382493
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	13
	19.03.2021г
15.40
	Информ-дайджест «Россия и Крым неделимы!»
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»
ул. Маяковского, д. 302
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	14
	19.03.2021г
16.00
	Информационный час
«Мой Крым – моя Россия»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	15
	20.03.2021г
10.00
	Познавательный журнал ко дню присоединения Крыма
«История Крыма»
	Городская библиотека №1 https://ok.ru/
gorodskaya.biblioteka 1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	16
	20.03.2021г 12.00
	Концертная программа, посвященная присоединению Крыма к Российской Федерации
	Площадка перед МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	17
	21.03.2021г
12.00
	Познавательный онлайн – видеоролик
«Крым, Россия – Родина моя!»
	https://ok.ru/profile/571626269441 https://www.facebook.com/profile.php?id=100044547811940
https://www.facebook.com/profile.php?id=100044547811940
http://www.dk-gogi.ru
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

image1.png